- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

C L ÁUSUL A TE R C E IR A

(P r eço con t r a tu a l)

1 . 0 preço contratual é de 263 190,00€ (duzentos e sessenta e três mil, cento e noventa euros),
acrescido de Imposto sobre Valor Acrescentado à taxa de 6%, repartido nos seguintes termos: - - - - - - - - - -

a )  N o a n o  d e  2 0 2 5  - o  v a l o r 3 6  5 5 4 , 1 6 € (trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e quatro euros

e dezasseis cêntimos); - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

b) No ano de 2026 - o valor 87 729,98€ (oitenta e sete mil, setecentos e vinte e nove euros e
noventa e oito cêntimos); - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

c )  N o ano de 2027 - o  v a l o r 87 729,98€ (oitenta e sete mil, setecentos e vinte e nove euros e

noventa e oito cêntimos); - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

d )  N o ano de 2028 - o  v a l o r 51 175,86€ (cinquenta e um mil, cento e setenta e cinco euros e

oitenta e seis cêntimos). - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 . 0 preço contratual será o preço a pagar pelo contraente público, em resultado da proposta adjudicada

[...]

completa execução das tarefas a seu cargo. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CLÁUSULA QUINTA

(Caução)

A adjudicatária prestou caução no valor de 13 195,50€ (treze mil, cento e noventa e cinco euros e

cinquenta cêntimos) através de garantia bancária n.º , emitida em 1 de julho de 2025, pelo

correspondente a 5% do valor do contrato. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CLÁUSULA SEXTA

(Condições de pagamento)

1 .